MUNICIPIO DE ESPERANÇA NOVA
ESTADO DO PARANÁ.

Avenida Juvenal Silva Braga, 400 – Centro – CEP 87545-000 – Fone PABX ( 44)  3640–8000 - Fax 3640-8024
                 Site – esperancanova.pr.gov.br  -  E-mail prefeitura@esperancanova.pr.gov.br.

CNPJ  01.612.269/0001-91  –  ESPERANÇA NOVA – PARANÁ.

DECRETO Nº. 130/2014
Abre Crédito Especial por Superávit Financeiro no Orçamento para 2014, do
município de Esperança Nova, Estado do Paraná.

O Prefeito Municipal de Esperança Nova, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferido por Lei e especialmente contida na Lei 682/2014 de 12/11/2014.

DECRETA

Art. 1º - Abre crédito Especial no valor de 74.687,25 (setenta e quatro mil e
seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), mediante as rubricas e despesa das dotações
orçamentárias:

DESPESA

Org.  Unid.  Funcional
Programática

Fonte
Recurso

Nomenclatura Categoria
Econômica

Valor

03 006 12.361.1106.2.009 * 504 Man das Ativid do Ensino Fundamental 3.3.90.30.00 3.160,83

03 006 27.812.1106.2.012 * 776 Man das Atividades de Cultura e Esporte 3.3.90.30.00 1.175,79

03 008 15.451.1108.2.015 * 770 Man das At de Obra, Limp e Serv Publico 3.3.20.93.00 125,85

03 008 15.451.1108.2.015 * 771 Man das At de Obra, Limp e Serv Publico 3.3.20.93.00 1.661,40

03 009 26.782.1109.2.016 * 753 Manut e Conserv da Rede Rod Municipal 3.3.90.30.00 251,29

03 013 10.301.1113.2.017 * 318 Manutenção das Atividades do FMS 3.3.20.93.00 14.089,72

03 013 10.305.1113.2.020 * 304 Manut das At de Saúde – Grupo VISA 4.4.90.52.00 6.455,69

05 001 20.606.1115.2.022 * 777 Manutenç. das Atividades de Agricultura 3.3.20.90.00 20.486,96

05 001 20.606.1115.2.022 * 778 Manutenç. das Atividades de Agricultura 3.3.20.90.00 110,45

05 001 20.606.1115.2.022 * 780 Manutenç. das Atividades de Agricultura 3.3.30.90.00 7,40

05 001 20.606.1115.2.022 * 788 Manutenç. das Atividades de Agricultura 3.3.20.90.00 24.704,93

05 001 20.606.1115.2.022 * 789 Manutenç. das Atividades de Agricultura 3.3.20.30.00 2.457,04

Total 74.687,25

* 304 - Alienação de Bens da Saúde
* 318 - BLOCO ASSIT FARMACEUTICA - CMDE-MEDICAMENTOS
* 504 - Outros Royalties e Comp. Financeiras Não Previdenciárias
* 753 - Convênio Multas de Transito
* 770 - Contrato CEF - 0311003-06/2009 Pav Asfalticas
* 771 - Contrato CEF - 0301923-29/2009 Pav Asfalticas
* 776 - MINIST ESPORTE - PARANA-ESPORTE
* 777 - MAPA-CAIXA - 0328234-55 - PATRULHA MECANIZADA
* 778 - CONV MAPA/CAIXA - 0347758-98/2010 – CAMINHÃO
* 780 - CONVENIO CALCARIO
* 788 - CONV-MAPA/CAIXA - AQUISIÇÃO DE ORDENHADEIRA
* 789 - MAPA - 11.764.828-1 - Des. Prod Leiteira.

Art. 2º - Como recursos para abertura do crédito orçamentários de que trata o

artigo anterior, serão utilizadas o Superávit Financeiro na fonte vinculada acima:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Esperança Nova - PR, 14 de novembro de 2014.

EVERTON BARBIERI
Prefeito.